DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
06 DE MARÇO DE 2020

ANO XXXIII | N º 7.586 7
situação de vulnerabilidade, abrangidas crianças, adolescentes (06 anos a 17 anos) e idosos (a partir

de 60 anos), de acordo com as faixas etárias previamente definidas.

Gabinete da Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza, em 05 de março de 2020.

ANA PAULA MATOS

Secretária em Exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

PORTARIA Nº. 05/2020

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Designar o servidor NEWTON GERALDO GUIMARAES MARQUES, matrícula nº 3011109,  para
acompanhamento e fiscalização do Contrato nº 03/2020, firmado entre a Fundação Mário Leal
Ferreira e a Alberflex Indústria de Móveis Ltda.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 05 de março de 2020.

TANIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR

DESPACHOS FINAIS DO SENHOR SUPERINTENDENTE
Abono de Permanência - DEFERIDO

PROCESSO INTERESSADO VIGÊNCIA

11392/2019 AROLDO DANTAS FREITAS 04/12/2019

918/2020 VITOR HUGO DA COSTA FREIRE 30/01/2020

1076/2020 ANTONIO BOMFIM LEAO 04/02/2020

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DO SALVADOR, em 03 de março de 2020.

FABRIZZIO M. MARTINEZ

Superintendente

DESPACHOS FINAIS DO DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO
DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA - PORT. 261/2013 - DOM 24/05/2013

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO - DEFERIDO

PROCESSO INTERESSADO (A)

11432/2019 JURACI SANTANA DE JESUS

11497/2019 JORGE PEREIRA DOS SANTOS

Salvador, 03 de março de 2020.

MARCELO GARCIA

Diretor

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER
- SEMTEL

PORTARIA Nº 07/2020

O Secretário Municipal do Trabalho, Esportes e Lazer, no uso de suas atribuições legais, que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno da SEMTEL, de 19 de setembro de 2017, publicado no DOM de

20/09/2017, republicado pelo DOM de 21/09/2017,

R E S O L V E:

Designar, a partir de 02/03/2020 à 31/03/2020, o servidor KEVIN LOPES BASTOS, matrícula

nº 3151054, Subcoordenador III, para cumulativamente, responder pelo Cargo em Comissão

de Coordenador Geral das Unidades de Intermediação e Apoio ao Empreendedor, Grau 57, desta

SEMTEL, por motivo de férias regulamentares, por 30 (trinta) dias, em substituição a titular MAYRA

SOUZA DE OLIVEIRA, matrícula nº 3151135.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER, em 04 de março de 2020.

ALBERTO PIMENTEL

Secretário

PORTARIA Nº 08/2020

O Secretário Municipal do Trabalho, Esportes e Lazer, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Regimento Interno da SEMTEL, de 19 de setembro de 2017, publicado no DOM de
20/09/2017, republicado pelo DOM de 21/09/2017,

R E S O L V E:

Considerar designado, desde 02/01/2020 à 31/01/2020, o servidor VINICIUS TELES DE OLIVEIRA,
matrícula nº 3151138, Subsecretário, para cumulativamente, responder pelo Cargo em Comissão de
Secretário Municipal, desta SEMTEL, por motivo de férias regulamentares, por 30 (trinta) dias, em
substituição ao titular ALBERTO MAGALHÃES PIMENTEL JUNIOR, matrícula nº 3150636.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER, em 05 de março de 2020.

ALBERTO PIMENTEL
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

PORTARIA N.º 035/2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA DO SALVADOR, no uso de suas atribuições, e de
acordo com o que estabelece o inciso XI, Art. 11 do Regimento interno aprovador pelo Decreto nº
26.012/2015,

RESOLVE:

Considerar designado a partir de 01/03/2020, o servidor ANDERSON DE SANTANA, matrícula
3102890, para responder pela Função de Confiança de ENCARREGADO, grau 61, da Coordenadoria
de Feiras e Mercados - CFM, desta SEMOP, em substituição temporária por motivo de férias do titular
MARCELO NACOR DOS SANTOS, matrícula n.º 3102834, pelo período de 30 (trinta) dias.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SEMOP, em 05 de março de 2020.

FELIPE LUCAS DE LIMA E SILVA
Secretário

PORTARIA N. º 036/2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA DO SALVADOR, no uso de suas atribuições, e de

acordo com o que estabelece o inciso XI, Art. 11 do Regimento interno aprovador pelo Decreto nº

26.012/2015,

RESOLVE:

Considerar designada a partir de 02/03/2020, a servidora CARMEN LUCIA COUTO NEVES, matrícula

n.º 3073680, para responder, pela Função de Confiança de ENCARREGADO, grau 61, do Setor

de Fiscalização - SEFIS, da Coordenadoria de Apoio Operacional - CODECON, desta SEMOP, em

substituição temporária por motivo de férias da titular CRISTIANE SILVA DO CARMO, matrícula n.º

3102803, pelo período de 30 (trinta) dias.

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SEMOP, em 03 de março de 2020

FELIPE LUCAS DE LIMA E SILVA
Secretário

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

DESPACHOS FINAIS DO GERENTE ADM E FINANCEIRO - SUCOP
DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA - DECRETO N° 7.047/84

ABONO DE PERMANÊNCIA - DEFERIDO

PROCESSO REQUERENTE MATRÍCULA

48/2020 RUBEM DOS SANTOS CONCEIÇÃO 3023369

Salvador, 05 de março de 2020.

REGINALDO SANTOS GALVÃO
Gerente Administrativo e Financeiro

DESPACHOS FINAIS DO GERENTE ADM E FINANCEIRO - SUCOP
DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA - DECRETO N° 7.047/84

LICENÇA PRÊMIO OU ESPECIAL - DEFERIDA

PROCESSO REQUERENTE QUINQUENIO

42/2020 JANUÁRIA PEREIRA BARNABÉ 7º

Salvador, 05 de março de 2020.

REGINALDO SANTOS GALVÃO
Gerente Administrativo e Financeiro